АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2023                          		          № 160

О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 27 августа 2020 года № 225 «Об утверждении Порядка формирования перечня и проведения оценки налоговых расходов Кавказского сельского поселения Кавказского района»

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,                   от 15 июня 2022 года № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Порядок формирования перечня и проведения оценки налоговых расходов Кавказского сельского поселения Кавказского района, утверждённый постановлением администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 27 августа 2020 года № 225 «Об утверждении Порядка формирования перечня и проведения оценки налоговых расходов Кавказского сельского поселения Кавказского района» (далее ‒ Порядок) следующие изменения:
1.1. Абзац 7 пункта 2 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«социальные налоговые расходы ‒ целевая категория налоговых расходов Кавказского сельского поселения Кавказского района, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;»;
1.2. Абзац 8 пункта 2 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:
«стимулирующие налоговые расходы ‒ целевая категория налоговых расходов Кавказского сельского поселения Кавказского района, предполагающих стимулирование экономической активности субъектов предпринимательской деятельности и последующее увеличение (предотвращение снижения) доходов бюджета Кавказского сельского поселения Кавказского района;»;

2
[bookmark: _GoBack]
1.3. Абзац 2 пункта 6 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:
а) «востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период.»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце втором настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.».
1.4. Пункт 12 раздела III Порядка исключить;
1.5. Пункты 13,14,15,16,17 соответственно считать пунктами 12,13,14,15,16;
1.6. Пункт 14 раздела III Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
а) «Специалист администрации в срок до 15 августа обобщает результаты оценки эффективности налоговых расходов Кавказского сельского поселения Кавказского района и в срок до 1 сентября формирует отчет об оценке налоговых расходов местного бюджета за отчетный финансовый год, оценке налоговых расходов местного бюджета на текущий финансовый год и оценке налоговых расходов местного бюджета на очередной финансовый год.»;
б) дополнить раздел III Порядка пунктом 14.1. следующего содержания:
«14.1. Оценку результативности налоговых расходов Кавказского сельского поселения Кавказского района допускается не проводить в отношении технических налоговых расходов Кавказского сельского поселения Кавказского района.».
[bookmark: sub_3]2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района 							  И.В. Бережинская